(periodical), yearbook, annual review, majalah, surat kabar, catatan historis, sebagai pokok

kajian.6

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Qayyim

Shams Al-Din Abu Abdullah Muhammad bin Abi Bakr Al-Zar’i biasa dikenal

dengan nama Ibn Qayyim al-Jawziyyah. Ibn Qayyim dilahirkan pada 7 Safar 691H/ 9

Januari 1292M di kampong Zara’ dari perkampungan Haura, sebelah tenggara Damsyik

(Damaskus) dan meninggal dunia pada tempat yang sama pada tahun 751H/1350M.

Ayahnya adalah guru pertama Ibn Qayyim yang telah mengajarkan kepadanya ilmu-ilmu

asas Islam termasuk ilmu al-fara’id. Beliau telah menuntut berbagai bidang pengajian

dengan beberapa orang ulama’ terkenal pada waktu berkenaan. Antara bidang pengajian

Oleh sebab itu, hal inilah yang menyebabkan Ibnu

Qayyim mendukung dirinya dalam menulis karya dalam disiplin ilmu. Kemudian

memberikan pengarahan kepada lapisan masyarakat dalam menegakan kebenaran.8

Ibnu Qayyim memperoleh pengajaran dari berbagai guru, tetapi pada kenyataannya,

tahun 713 H/1313M, ia merupakan murid ternama dari Ibnu Taimiyah, dimana seluruh

gagasan beliau biasa dikatakan sebgai gagasan yang dapat diserap dan karya-karyanya

dipopulerkan namun masih mempertahankan kepribadiannya sendiri.9

Pemikiran Ekonomi Islam Ibu Qayyim

Ibnu Qayyim memiliki pandangan signifikan untuk menawarkan beberapa kunci